
انتقاد آلمان از
حمایت روسیه و چین از کره شمالی

آلمان کشورهای روســیه و چین را به حمایت از 
کره شمالی و مانع تراشی در مسیر فعالیت های شورای 
امنیت متهم و ادعا کرد که مسکو و پکن نمی گذارند این 
شورا مشخص کند که پیونگ یانگ تحریم های سازمان 

ملل را نقض کرده است یا خیر.
شورای امنیت از ســال ۲۰۰۶ میلادی با هدف مسدود 
کــردن بودجه برنامه های اتمی و موشــک های بالســتیک 
پیونگ یانگ، تحریم هایی را علیه کره شــمالی اعمال کرده 

اســت. به گزارش ایسنا، شــورای امنیت هم چنین در سال 
۲۰۱۷ میلادی یک محدودیت سالانه ۵۰۰ هزار بشکه ای را 
بر واردات نفت تصفیه شده کره شمالی اعمال کرده بود. چین 
و روسیه تنها کشورهایی هستند که صادرات نفت تصفیه شده 
به پیونگ یانگ را به کمیته تحریم های کره شــمالی شورای 
امنیت اطلاع داده اند، اما به جای ارائه آمار در مقیاس بشکه، 
آن را در مقیاس تن اعلام کردند. در نتیجه، این کمیته قادر 

نبود مشخص کند کره تحریم ها را نقض کرده است یا نه. 

آماده باش رژیم صهیونیستی
از ترس انتقام سوریه

سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی، که در پی حمله 
به خاک سوریه، در وحشت انتقام از جانب دمشق به 
سر می برد، ادعا کرد که مقامات تل آویو آماده هر نوع 

سناریویی از جانب سوریه هستند.
»آویخای ادرعی« طی توئیتی، به حملات هوایی بامداد 
چهارشنبه رژیم اسرائیل به خاک سوریه اشاره کرد و نوشت 
که ارتش اسرائیل برای مقابله با پاسخ نظامی احتمالی سوریه، 
در آماده باش کامل قرار دارد و هر سناریویی را در نظر گرفته 

است. به گزارش فارس، بامداد چهارشنبه صهیونیست ها دست 
به حمله موشکی علیه سوریه زده اند.

در حال حاضر رژیم صهیونیستی مجبور است در دو جبهه 
شرقی و شمالی در آماده باش کامل باشد. نظامیان این رژیم 
مدت هاست که از وحشت انتقام حزب الله، در مرزهای شمالی 
در آماده باش هستند. این آماده باش به قدری طولانی شده که 
»سید حسن نصرالله« از آن تحت عنوان »یک لنگه پا بودن 

نظامیان رژیم صهیونیستی« تعبیر کرده  است.
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جان برنان، رئیس سابق سیا:

روزهای بسیار خطرناکی در انتظار آمریکاست آیا ترامپ، بن سلمان را هم با خود می برد؟

مشاور امنیت ملی سابق آمریکا ضمن بیان اینکه واشنگتن با طالبان 
علیه دولت افغانستان همدست شده است،  تصریح کرد: طالبان به دنبال 

دیکته کردن خواست خود بوده و قصد مذاکره با کابل را ندارد.
»هربرت مک مستر« از توافق صلح این کشور با طالبان انتقاد کرد و به شبکه 
»پی بی اس« آمریکا گفت: ما در افغانستان با طالبان علیه دولت این کشور همدست 
شده ایم. مک مســتر ادامه داد: در حال حاضر دولت افغانستان و طالبان در دوحه 
مشــغول مذاکره هســتند، اما آنها در میز مذاکره تنها یک چیز را می شنوند که ما 
یک ابرقدرت را شکســت داده ایم و لزومی ندارد که با شما وارد گفت وگو شویم. به 
گزارش خبرگزاری فارس، مشاور امنیت ملی پیشین آمریکا تاکید کرد: طالبان در 
میز مذاکره تنها به دنبال دیکته کردن خواسته های خود به دولت افغانستان است.

تردید مسکو درباره خروج آمریکا از افغانستان
 »ضمیر کابلوف« نماینده ویژه »ولادیمیر پوتین« در امور افغانســتان، دیروز 
گفت، ســروصدای زیادی درباره اظهارات »دونالد ترامپ« درخصوص خروج سریع 
نیروهای آمریکایی از افغانســتان راه  انداخته است. این در حالی است که در عمل 
چنیــن چیزی احتمالا رخ نخواهد داد. کابلوف گفت: ترامپ واقعاً قصد دارد نیروها 
را بیرون بکشــد، اما علی رغم اظهارات قبلی خود، نه همه آنها را، بلکه ۲۵۰۰ نیرو 
باقی خواهند ماند. بگذار این طور بگوییم که علاقه مندان )به ادامه حضور آمریکا( 
در کابل، امیدوارند که بایدن بتواند بعد از روی کار آمدن، آن )دستور خروج( را لغو 

کند،بنابراین، هیاهو برای هیچ است.

حشدالشعبی حمله موشکی سه شنبه شب به سفارت آمریکا در 
منطقه سبز بغداد را کار عوامل »دونالد ترامپ« دانست.

گردان های حزب الله عراق با صدور بیانیه ای، حمله موشکی به سفارت آمریکا 
را کار عوامل ترامپ دانست و اعلام کرد که او با چنین اقداماتی، تلاش می کند 
شکستش در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا را تحت الشعاع قرار دهد. پیش 
از این نیز عوامل آمریکا خانه های مردم را در بغداد هدف موشک قرار می داده اند 
تا حشد الشعبی را بدنام بکنند. گردان های حزب الله عراق یکی از زیر شاخه های 
 حشدالشــعبی است. منطقه ســبز بغداد، که سفارت آمریکا در آنجا قرار دارد، 
سه شنبه شب شاهد حمله  با هفت فروند موشک بوده است. ستاد اطلاع رسانی 
امنیتی عراق اعلام کرد ، در این حمله یک نفر کشــته و پنج تن دیگر زخمی 
شده اند. در بیانیه ستاد اطلاع رسانی امنیتی عراق درباره جزئیات حمله تصریح 
شد: چهار فروند موشک به منطقه سبز اصابت کرد و سه موشک دیگر نیز در 
خارج از این منطقه فرود آمد. این ســتاد افزود: یکی از ســه موشک یاد شده 
در نزدیکی یک مجتمع پزشکی فرود آمد و دیگری به ورودی پارک »الزوراء« 

اصابت کرده و سومین موشک نیز در آسمان منفجر شده است.
هشدار در باره توطئه عربستان

شمار زیادی از شیوخ عشــائر استان »دیاله« عراق دیروز با برگزاری یک 
کنفرانس بزرگ، سرمایه گذاری عربستان در خاک عراق را رد کرده و این اقدام 
را »اســتعمار نوین« خواندند. به گزارش خبرگزاری فارس، »صدام آل ضیدان 
التمیمی« یکی از شــیوخ قبیله »بنی تمیم« در استان دیاله، به پایگاه خبری 
»المعلومه« گفت: بیش از ۱۵۰ نفر از شــیوخ عشائر از طیف ها و قومیت های 
مختلف، در این کنفرانس که در شهر »المقدادیه« )۴۰ کیلومتری شمال شرق 

بعقوبه( برگزار شد، شرکت کردند. 

در آستانه نشست »گروه 20« به میزبانی ریاض، 
یک روزنامه انگلیســی فاش کرد، زنان زندانی در 
عربستان به شیوه های غیر اخلاقی شکنجه می شوند.
 خشونت آل ســعود علیه مردم عربســتان در دوران 
آل ســلمان بسیار تشدید شده اســت. زنان را می توان بر 
خلاف شعارهای عوام پسندانه »محمد بن سلمان« ولیعهد 
ســعودی، مبنی بر اصلاحات اجتماعی، یکی از بزرگترین 
قربانیان حکومت آل سلمان دانست. در این میان، خشونت 
جنسی در زندان ها علیه زندانیان زن شدیدا مورد اعتراض 
جامعه جهانی قرار گرفته اســت. در این راستا، »بارونس 
هلنا کندی« وکیل اسکاتلندی حقوق بشر، طی گزارشی 
۴۰ صفحه ای، که روزنامه انگلیسی »دیلی میل« آن را یک 
گزارش تکان دهنده توصیف کرد، به گوشــه ای از آزارهای 
جنسی بازپرس های سعودی علیه فعالان حقوق زنان که در 
زندان های عربستان بازداشت بوده اند، اشاره کرد و خواستار 
تحریم نشست آتی سران اقتصادی جهان موسوم به »گروه 

۲۰ « در ریاض)هفته آینده( شد.

تشکیلات خودگردان فلسطین در حالی که رژیم صهیونیستی 
اشغال خاک فلسطین را گسترش داده است، از سر گیری هماهنگی 

امنیتی با رژیم صهیونیستی را از اعلام کرد.
رژیم صهیونیستی در دو سال اخیر بزرگترین اقدامات علیه حاکمیت 
فلســطین را انجام داده است. بر اساس طرح معامله قرن، کشور فلسطین 
عملا تبدیل به مجمع الجزایری می شود که از طریق تونل ها و پل ها به هم 

متصل خواهد شد. 
علاوه بر این، پایتخت این رژیم از تل آویو به قدس منتقل شــده است. 
این مسئله با خشم جهان اسلام مواجه شده است. با این وجود تشکیلات 
خودگردان فلسطین به رهبری محمود عباس اعلام کرده که روابط امنیتی 
خود را با رژیم صهیونیســتی از ســر خواهد گرفت. تشکیلات خودگردان 
فلسطین روز سه شنبه اعلام کرد که هماهنگی امنیتی با رژیم صهیونیستی 
را از ســر می گیرد. به گزارش خبرگزاری رویترز، بیش از شش ماه بود که 
تشکیلات خودگردان فلسطین هماهنگی امنیتی با رژیم صهیونیستی را به 

حالت تعلیق در آورده بود.
شبکه خبری الجزیره نیز اعلام کرد که نخست وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین اعلام کرد، تل آویو طی سندی متعهد شده که به توافقات با این 
تشکیلات پایبند خواهد بود و به همین دلیل ارتباط با تل آویو از سر گرفته 

می شود.
دو هفته پیش برخی منابع صهیونیســتی گزارش دادند که تشکیلات 
خودگردان فلسطین به نهادهای اروپایی ابلاغ کرده که در صورت پیروزی 
جو بایدن در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا، حاضر است هماهنگی امنیتی 
با رژیم صهیونیستی را ازسر بگیرد. بر اساس این گزارش، مسئولان عالی رتبه 
تشــکیلات خودگردان فلسطین در جریان گفت وگوهایی که با طرف های 
اروپایی در پشت درهای بسته برگزار شد، گفته اند که این تشکیلات تصمیم 
دارد درآمدهای مالیاتی و گمرکی را که این تشــکیلات از حدود شش ماه 

پیش دریافت آن را متوقف کرده بود، پس بگیرد. 
تشــکیلات خودگردان فلسطین از زمانی که آمریکا، قدس را به عنوان 
پایتخت رژیم صهیونیســتی اعلام کرده است، روابط خود با دولت »دونالد 
ترامــپ« رئیس جمهور آمریکا، را متوقف کرده و هماهنگی امنیتی با رژیم 

صهیونیستی را به حالت تعلیق در آورده است.
این تصمیم با واکنش قاطع مقاومت فلســطین مواجه شــد. جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس(، تصمیم تشکیلات خودگردان را شدیدا 
محکوم کرد. در بیانیه حماس آمده است: »تشکیلات خودگردان خروجی ها 
و تصمیمات نشســت تاریخی دبیران کل گروه های فلسطین )در لبنان( را 

پشت گوش انداخته و نادیده گرفته است«.
جنبش حماس این تصمیم تشکیلات خودگردان را خنجر به تلاش های 
ملی جهت ایجاد مشارکت ملی و راهبرد مقاومت برای مقابله با معامله قرن 
دانست و گفت: »این تصمیم در حالی گرفته می شود که اعلام شده است 
هزاران واحدهای مســکونی شهرک نشین در شهر قدس اشغالی قرار است 

ساخته شود«. 
حماس در این بیانیه از تشکیلات خودگردان خواست هرچه سریعتر از 
این تصمیم خود صرف نظر کرده و بر روی جو بایدن، رئیس جمهور منتخب و 
سایر افراد حساب نکند. همزمان نیز جبهه مردمی فلسطین )فرماندهی کل( 
در بیانیه ای مشابه، این اقدام تشکیلات خودگردان را به شدت محکوم کرد.

آمریکا و کشورهای اروپایی که خودشان عامل اصلی بحران در لبنان 
هســتند، حالا تهدید می کند که اگر دولتی در این کشور تشکیل نشود، 

بختی برای نجات این کشور از مشکلاتش وجود ندارد!
پاییز سال ۱398 سلسله شورش هایی در لبنان آغاز شده که انگیزه اصلی آن 
مشکلات معیشتی مردم این کشور بوده است. این مشکلات به تعبیر »میشل عون«، 
لبنان را در شرایطی قرار داده است که بدتر از شرایط جنگ داخلی است. اعتراضات 
خیابانی کم کم تبدیل به شــورش شــده و رنگ خشونت به خود گرفته اند، »سعد 
حریری« تا جایی که نخست وزیر غربگرای لبنان از قدرت کناره گرفت. حریری که 
پس از استعفا به خیل منتقدین پیوست، فراموش کرد که خود او مسئول بسیاری 
از این مشــکلات است. بعد از استعفای حریری، فشارهای آمریکا و فرانسه و دیگر 
کشــورهای غربی بر لبنان، که دچار پدیده »بی دولتی« شده، افزوده شده است. تا 
اینکــه فاجعه انفجار انبار حاوی مواد خطرنــاک در بندر بیروت رخ داد و نیمی از 
پایتخت این کشورها را ویرانه کرد؛ فاجعه ای که کورسوی امید لبنانی را را نیز کور 
کرد. پس از انفجار، فشارهای غرب باز هم افزوده شد تا دولتی در لبنان تشکیل شود 
و اوضاع را سامان دهد. اما از سوی دیگر، با ابزارهای فشار خود مانع تشکیل دولت 
می شــد، هم با ابزار تحریم و تهدید و هم با استفاده از جریان های نزدیک خودش 
در لبنان، تا هیچ سهم مهمی از دولت به جریان مقاومت و یا نزدیکان مسیحی اش 

نرسد، به ویژه آمریکا که روی این مسئله شدیداً پافشاری می کند.
»حســان دیاب« مدتی کوتاه دولتی تشکیل داد که چند ماهی دوام نداشت و 
در پی او »مصطفی ادیب« آمد و حتی نتوانست دولتی تشکیل دهد و کناره گرفت. 
پس از این رفت و آمدهای بی حاصل، جناب حریری باز هم به صحنه آمد و با شرط 
و شروطی، مسئولیت تشکیل دولت را بر عهده گرفت. جالب آن که حزب الله با هیچ 
یک از گزینه ها مخالفت نکرد تا بهانه ای برای بی دولتی به دست جریان مقابلِ مقاومت 
ندهد. اما حریری نیز تا کنون کاری از پیش نبرده اســت. حالا رویترز گزارش داده 
اســت، صبر فرانسه، آمریکا و دیگر کشــورهای حامی مالی که در گذشته از زمان 
جنــگ داخلی ۱9۷۵ چندین مرتبه به لبنان کمک کرده اند، در حال تمام شــدن 
اســت. دو منبع که در مذاکرات بیروت در هفته گذشته مشارکت داشتند،  عنوان 
کردند که »اتریک داریل«، مشاور »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهوری فرانسه در امور 
خاورمیانه و شمال آفریقا، در جریان مذاکرات تصریح کرد، با وجود اینکه پاریس به 
تعهدات خود پایبند اســت، اما »تا زمانی که اصلاحاتی وجود نداشته باشد، ما آنها 
را نجات نخواهیم داد.«  این خبر نشــان می دهد که زمین پیچیده سیاست لبنان 
مشکال ساز است که حتی حریری کهنه کار که یکی از نزدیک ترین سیاستمداران 
لبنان به غرب است، نیز نمی تواند حامیان غربی اش را راضی نگه دارد. این پیچیدگی 
افزون بر ساختار قومی-قبیله ای-فرقه ای لبنان، معلول بازیگریِ بازیگران خارجی نیز 
هست که از یک سو به دنبال تشکیل دولت هستند و از طرفی با دخالت های خود، 

تشکیل دولت را ناممکن می کنند. 

خبرگزاری فرانسه طی گزارشی، از افزایش سریع 
شیوع »کووید- 19« در اروپا خبر داد و نوشت، شمار 
مبتلایان به کرونا در کشورهای عضو اتحادیه اروپا، 

از 15 میلیون نفر هم فراتر رفته است.
داده های وبگاه» ورلد امتر« نشــان می دهد، مبتلایان 
به ویروس کرونا در سراســر جهان عصر دیروز از رقم ۵۶ 
میلیون و ۷۵ هزار نفر فراتر رفته و شــمار فوتی ها نیز به 

بیش از یک میلیون و 3۴۶ هزار نفر رسیده است. 
بر اساس گزارش ها، ســرعت شیوع ویروس کرونا در 
کشــورهای اروپایی نیز به شدت افزایش یافته، به گونه ای 
که مقامات اروپایی درصدد هســتند با تشــدید اقدامات 
محدود کننده، مانع از افزایش شــیوع شــوند. خبرگزاری 
فرانســه در این باره نوشت، تعداد مبتلایان در اروپا از ۱۵ 

میلیون نفر فراتر رفته است.
بر اساس این گزارش، در حال حاضر فرانسه بیشترین 
تعــداد مبتلا به کرونــا را در اروپا دارد. تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در این کشور تا روز سه شنبه از مرز دو میلیون 
نفر عبور کرد. فرانسه چهارمین کشور جهان از نظر تعداد 

سازمان جهانی بهداشت می گوید که مردم یمن 
با بدترین بحران انســانی جهان دست و پنجه نرم 

می کنند.
دفتر سازمان جهانی بهداشت با انتشار پیامی در صفحه 
توئیتر خود، نوشت که مردم یمن با بدترین بحران انسانی 
 جهان مواجه هســتند. در این پیام توئیتری آمده اســت:
» یمن بدترین بحران انســانی جهان را تجربه می کند و با 
این وجود، با کمبود بودجه برای اقدامات بشردوستانه مواجه 
اســت.« طبق گزارش باشگاه خبرنگاران، سازمان جهانی 
بهداشت در ادامه می افزاید، این کسری بودجه به معنای 
آن است که 9 میلیون نفر از مردم یمن با عدم دسترسی 
به خدمات بهداشتی اساسی تهدید می شوند و روند درمان 
بیش از یک میلیون کودک یمنی، که از ســوء تغذیه رنج 

می برند، باید متوقف شود.
بــا تحمیل شــدن جنگ بــر یمن، تا کنــون چند 

بالای مبتلایان به ویروس کرونا به شمار 
می رود. از آغاز شــیوع این ویروس نیز 
تاکنون بیش از ۴۵ هزار نفر در فرانسه 
جان خود را از دست داده اند که از این 
نظر نیز فرانسه جایگاه هفتم جهان را در 
اختیار دارد. »آنگلا مرکل«، صدر  اعظم 
آلمان، نیز سه شــنبه طی اظهاراتی، 
نسبت به همه گیری کرونا در کشورش 
ابراز نگرانی کرد و گفت: وضعیت شیوع 
ویروس کرونا در آلمان »بسیار جدی« 
اســت.آلمان تاکنون 8۱8 هزار و ۶۵3 

مورد مبتلا به کرونا را به ثبت رسانده که از این تعداد ۱۲ 
هزار و 9۱9 نفر جان خود را از دست داده اند.

آمریکا
تازه ترین گزارش مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های 
آمریکا نیز نشان می دهد، تعداد سیاهپوستان، لاتین تبارها، 
دورگه ها و بومی های آمریکایی مبتلا به ویروس کرونا که در 
بیمارستان ها بستری شده اند، ۴ برابر بیشتر از سفیدپوستان 

است. بر اساس مرکز کنترل و پیشگیری بیماری های آمریکا 
طی روزهای اول مارس تا ۷ نوامبر)۱۱ اســفند 98 تا ۱۷ 
آبان 99( بیش از ۷۰ هزار گزارش درباره موارد بســتری 
شــدن در بیمارستان های آمریکا به خاطر ابتلا به ویروس 
کرونا دریافت کرده است که ۶۷ هزار و ۲۵9گزارش حاوی 
اطلاعات نژادی و قومی قبیله ای بوده اســت. همچنین از 
آمریکا خبر می رســد که یک مرکز کفن  و دفن در ناحیه 

بروکلین شهر نیویورک که پیش تر در پی افزایش قربانیان 
همه گیری کرونا، به دلیل کمبود فضا ده ها جسد در حال 
فاسد شدن را در کامیون های اجاره ای انباشته کرده بود، 
تعطیل شــد. اقدام مرکز »اندرو تی کِلکِلی« در نگهداری 
نامناســب از اجساد در ماه آوریل)فروردین( بعد از کشف 
حدود ۱۰۰ جسد در حال فاسد شدن در دو کامیون بدون 
یخچال و یک ون مشخص شد. افراد در همسایگی این مرکز 
از بوی بد ناشی از فساد اجساد متوجه این مسئله شده و 
به پلیس خبر دادند. در تصاویر منتشر شده بعد از کشف 
این اجســاد، ده ها جسد که در کیسه پیچیده و روی هم 
انباشته شــده بودند، دیده می شد. به گزارش »نیویورک 
تایمز«، در پی شــیوع گسترده کرونا در شهر نیویورک در 
بهار، مراکز کفن ودفن و سردخانه های این شهر به سرعت 
پر شــدند. مدیر این مرکز در دفاع از اقدام خود گفت این 
مرکز تنها جایی نبوده که در پی افزایش تعداد قربانیان و 
با سر ریز شدن اجساد مجبور به چنین اقدامی شد.کمیسر 
بهداشت نیویورک این اقدام را وحشتناک و بی احترامی به 

خانواده های متوفی توصیف کرد.

اظهارات مهم مشاور سابق امنیت ملی آمریکا
در باره همدستی واشنگتن با طالبان علیه دولت افغانستان

گزارش 40 صفحه ای دیلی میل از شکنجه وحشیانه زنان در زندان های سعودی

طبق گزارش فارس، در بخشــی از گزارش دیلی میل 
آمده است که بازپرسان سعودی، فعالان حقوق زنان را در 
زندان های عربستان وادار به انجام رفتارهای غیراخلاقی و 
خارج از عرف می کردند و ســپس آنها را از سقف آویزان 

کرده و به آنها شوک الکتریکی وارد می کردند.

این وکیل حقوق بشر تصریح 
کرد کــه زنــان در زندان های 
سعودی وادار به تماشای تصاویر 
مستهجن می شدند و بازپرسان 
سعودی آنها را به تجاوز تهدید 
می کردند، آنهــا را مورد ضرب 
و شتم قرار می دادند. "کندی" 
همچنین با اشــاره به اقدامات 
غیرانسانی بازپرس های سعودی، 
از جامعه بین المللی درخواست 
کرد تا نشست اوایل هفته گروه 
۲۰ به میزبانی عربســتان را در 

صورت عدم آزادی زنان محبوس، تحریم کنند.
در بخشی از این گزارش مبسوط به جزئیات پرونده های 
فعالان زن بازداشت شده و سوء رفتار بازپرس های سعودی 
با  آنها اشاره شده که در یکی از موارد، بازجویی از یکی از 
زنان بازداشتی، با نظارت »سعود القحطانی« عضو چرخه 

داخلی ولیعهد عربستان و متهم به هماهنگی قتل »جمال 
خاشــقی« روزنامه نگار منتقد رژیم سعودی، انجام گرفته 
اســت. در این گزارش آمده اســت که القحطانی به یکی 
از زنان بازداشت  شده گفته است: »هرکاری بخواهم با تو 
 می کنم و سپس تو را تکه تکه می کنم و سیفون توالت را 

می کشم«.
یکــی دیگر از فعالان حقوق زنان گفت که جلســات 
بازپرســی وی با نظارت »خالد بن سلمان« برادر کوچکتر 
»محمد بن سلمان« ولیعهد عربستان انجام می گرفت، او در 
جلسات بازپرسی با افتخار می گفت: »می دانی من چه کسی 
هستم؟ من شاهزاده خالد بن سلمان، سفیر )عربستان( در 
آمریکا هســتم و هرکار که دوست داشته باشم می توانم با 
تو انجام دهم«. طبق این گزارش، زندانیان اغلب به زندان 

»ذهبان« در نزدیکی جده منتقل می شدند.
بارونس کندی در بخشی از گزارش خود تصریح کرده 
که ریاض، تعداد زیادی از توافقات و معاهدات حقوق بشری 

خود را نقض کرده است. 

اوضاع آمریکا دو هفته پس از انتخابات، همچنان 
تماشایی بوده و هنوز تکلیف برنده و بازنده انتخابات 
روشن نشده است. در این میان، رئیس سابق سازمان 
سیا با اشــاره به امتناع »دونالد ترامپ« از پذیرش 
شکست، گفت که روزهای بسیار خطرناکی در انتظار 

آمریکاست.
بلاتکلیفی درباره نتیجه رســمی انتخابات ریاســت 
جمهوری آمریکا همچنان ادامه دارد. »جو بایدن« و ترامپ 
هر دو همچنان اصرار دارند که پیروز انتخابات هســتند. 
میلیون هــا نفر نیز در هر دو ســو، از این ادعاها حمایت 
می کنند. به همین خاطر، جامعه آمریکا به شدت دو قطبی 
و از هم گسیخته شده است و روزهای خطرناکی، به گفته 
مقامات سابق و فعلی آمریکا و حتی نظریه پردازان مطرح، 

در انتظار این کشور است. 
»جان برنان« رئیس پیشــین آژانس اطلاعات مرکزی 
آمریکا )سیا( در همین ارتباط گفت: ۶۰ روز آینده به خاطر 
حضور ترامپ در  کاخ ســفید، روزهای بسیار خطرناکی 
اســت. »برنان« که در دوران ریاســت جمهوری »باراک 
اوباما«، ریاســت  سیا را عهده دار بوده است، به سی ان ان 
گفت: ترامپ همچنان قصد ربودن نتیجه انتخابات از بایدن 
را دارد، هــر فردی که در مخالفت با وی باشــد و هرگونه 
ســخنی که بر وفق خواســته او نباشد، محکوم می کند... 
رئیس سابق سیا افزود: از نقطه نظر امنیت ملی، در ۶۰ روز 
آینده، روزهای بسیار بسیار خطرناکی خواهند بود، چراکه 
ترامپ اگر احساس ضدیت و دشمنی با فردی داشته باشد، 

با او برخورد می کند.
جامعه از هم گسیخته

بایدن نامزد پیروز انتخابات )البته به گفته رسانه ها( نیز 
در جدیدترین اظهار نظر خود گفت: » من یک کشور از هم 
گسیخته را به ارث برده ام. کاش همه این ها یک خیال بود، 
اما به همین دلیل به همه شما و به توصیه های تان احتیاج 
دارم. برای پاسخ دادن ما به این چالش ها، باید دموکراسی 
خود را در خانه تقویت کنیم، ائتلاف ها و دموکراسی هایی را 
که در کنار آنها هستیم تقویت کنیم و مردم آمریکا را برای 
رقابت و موفقیت در سیاست خارجی، که منعکس کننده 
ارزش هــا و نیاز های آنها اســت، حمایــت کنیم«. بایدن 
می افزاید: »من فکر می کنم ما باید قدرت رهبری آمریکا 
را تجدید کنیم و آمریکا را بار دیگر در راس امور قرار دهیم 
و آن را برای انجام اقدامات جهانی آماده کنیم. من با ۱3 
نفر از مقامات ایالتی صحبت کرده ام. درجاتی از اشتیاق و 
انتظار وجود دارد که ما در ملاقات، با آن مشــکل خواهیم 

داشت، اما پیام اصلی من، بازگشت آمریکا به وضع گذشته و 
حمایت از آن است، فقط به آمریکا آسیب وارد نشده است«.

آمریکای ناامن
»استفان والت« نظریه پرداز معروف روابط بین الملل، 
نیز طی یادداشــتی، با اشــاره امتناع ترامــپ از پذیرش 
شکســت و پیامدهای آن برای سیاست خارجی و امنیت 
ملی آمریکا نوشــت، این کشــور ناامن شــده اســت. در 
یادداشت اســتاد دانشگاه هاروارد که »فارین پالیسی« آن 
را منتشــر کرده، آمده اســت: امتناع ترامــپ از پذیرش 
شکســت در انتخابات، بی توجهــی او را به پیامد هایی که 
این اقدام برای سیاســت خارجــی و امنیت ملی آمریکا 
دارد، نشــان می دهد. اما ترامــپ درخصوص این موضع 
تنها نیســت و »مایک پمپئــو«، وزیر خارجه، »میچ مک  
کانــل«، رهبر حزب اکثریت مجلس ســنا و »لیندســی 
 گراهام«، سناتور ایالت کارولینای جنوبی را با خود همراه 

کرده است.
والت در ادامه می افزاید: به چالش کشــاندن پیروزی 
بایدن، به نهاد های مردمی آســیب خواهد زد و آمریکا را 
در مقایسه با دیگر کشــور ها، تضعیف می کند.اگر آمریکا 
تنها کشــور روی زمیــن بود، بنابرایــن توهمات ترامپ، 
شــکایت های غیر قابل قبول وی و خودداری از کمک به 
تیــم انتقالی بایدن به منظور انتقال قدرت و بیرون کردن 
مقامات عالی امنیت ملی، می توانست بدخلقی های کودکانه 
یک انسان ناقص تلقی شده و کلا در نظر گرفته نشود. اما 
جهان این گونه نیســت و تمایــل جمهوری خواهان برای 
برآورده کردن تخیلات خطر ناک ترامپ، هشــدار دهنده 

اســت. جمهوری خواهان پیش از این، همیشه خود را در 
امر سیاست خارجی و امنیت ملی )درست یا غلط( بهتر از 
دموکرات ها می دانستند، اما اکنون آنها طوری رفتار می کنند 

که گویی رقابت مؤثر با دیگر کشور ها اصلًا مهم نیست.
اخراج مدیر سازمان سایبری

در جدیدترین تحولات انتخاباتی نیز ترامپ طی پیامی 
در توئیتر، از اخراج »کریس کربز« رئیس امنیت ســایبری 
آمریکا خبر داد. وی در این پیام توئیتری نوشــت: »بیانیه 
اخیر کریس کربز دربــاره امنیت انتخابات ۲۰۲۰ ، خیلی 
غیر دقیق بود. آنجا )در انتخابات( تقلب و عدم هماهنگی 
گسترده ای وجود داشت، از جمله اینکه افراد مٌرده رای داده ، 
به ناظران رای اجازه حضور در مراکز رای گیری داده نشده ، 
دستگاه های دریافت رای دستکاری شده اند، به طوری که 
رای های ترامپ را به بایدن تغییر دادند، تاخیر در رای گیری 
و بسیار چیزهای دیگر«.ترامپ در ادامه نوشت: »بنابراین، 
بلافاصله پست کریس کربز به عنوان مدیر سازمان امنیت 

سایبری و امنیت زیرساخت، خاتمه یافت«.
ســازمان امنیت زیرســاخت و فضای سایبری وزارت 
امنیت داخلی آمریکا اخیراً طی گزارشی، ادعاها پیرامون 
سیســتم رای گیری را رد کــرده و نقایصی که در آن رخ 
داده را ناشی از خطای انسانی توصیف کرده است.»کریس 
کربــز« از دو ســال پیش رئیس اداره امنیت ســایبری و 
آژانس امنیت زیرساخت )سی آی اس ای( در وزارت امنیت 
داخلی آمریکا بود. به گفته سه منبع مطلع، او خشم کاخ 
سفید را بر ســر وب ســایتی برانگیخت که تحت عنوان 
»کنترل شایعات« راه انداخته شده و درباره اطلاعات غلط 

انتخاباتی، اطلاع رسانی می کرده است. سخنگوی این نهاد، 
اظهارنظری نکرده است. کریس کربز اما در حساب توئیتر 
شــخصی خودش طی پیامی نوشت: خدمت مایه افتخارم 
بود. کارمان را درســت انجام دادیم. امروز دفاع کن، فردا 
را ایمن نگاه دار.مقام های کاخ ســفید پیشتر از محتوای 
اداره امنیت ســایبری و آژانس امنیت زیرساخت آمریکا 
گلایه کرده بودند، چون شایعات دروغین درباره انتخابات 
سوم نوامبر را رد می کرد، از جمله اینکه دموکرات ها پشت 
توطئه ای برای تقلب انتخاباتی گسترده قرار داشتند. کاخ 
سفید همچنین از رد شدن تئوری خود در این نهاد مبنی 
بر چرخش آراء از ترامپ به بایدن در سطح ملی خشمگین 
بود. ترامپ هفته پیش نیز »مارک اسپر« وزیر دفاع آمریکا، 
را از سمت خود اخراج کرد. وی چهارمین وزیر دفاع دولت 
ترامپ به شــمار می آید که از سمت خود برکنار می شود.

برخی منابــع خبری اعلام کرده اند که »جینا هاســپل« 
رئیس سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا )سی آی ایِ(، نیز از 
جمله گزینه هایی است که احتمالا ترامپ به دوران فعالیتش 

در این پست پایان دهد.
بزرگترین تهدید علیه دموکراسی

خبر دیگر از آمریکا اینکه، »باراک اوباما« رئیس جمهور 
ســابق آمریکا، از اینترنت و شبکه های اجتماعی به عنوان 
بزرگترین تهدید ها علیه دموکراسی در این کشور یاد کرد. 
اوباما با اشاره به ترویج آسان مطالب به دور از واقعیت در 
شبکه های اجتماعی، از اینترنت به عنوان تهدیدی جدی 
علیه دموکراســی یاد کرد. وبگاه خبری» وکس « در این 
باره نوشت: اوباما که خود در سال ۲۰۰8 برای رسیدن به 
کاخ سفید، به خوبی از اینترنت و شبکه های اجتماعی بهره 
برده اســت و کماکان اهداف خود را از این طریق پیگیری 
می کند، حال اینترنت را بزرگترین تهدید علیه آنچه از آن 

به عنوان دموکراسی در آمریکا یاد شده، می داند.
این وبگاه آمریکایی با لحنی انتقادی نوشته است: اوباما 
چهار سال پیش زمانی که کاخ سفید را ترک می کرد، چنین 
اظهاراتی را عنوان کرد، اما لحن او روز به روز تندتر می شود. 
او زنگ خطر را به صدا درآورده، اما معلوم نیست چه طرحی 
برای مقابله با این خطر دارد... انتقادات اوباما بیشتر متوجه 
شبکه های اجتماعی و مطالبی است که به مخاطبان خود 
ارائه می دهند. او تاثیر منفی صوت و تصویر را در اشــاعه 
اکاذیب و بسط تئوری توطئه، چند برابر بیشتر از یک متن 
دانســت. اوباما با استناد به چنین دلایلی گفت زمانی که 
امکان تشخیص درست از غلط وجود نداشته باشد، آنگاه 

است که دموکراسی به مخاطره می افتد.

گزارش تحلیلی کیهان:

لبنان همچنان بی دولت

میلیون نفر آواره شــده و اکثریت 
زیرساخت های شهری، اقتصادی و 
بهداشتی-درمانی این کشور تخریب 
شــده است و هم اکنون این کشور 
بر اساس گزارش های سازمان ملل 
در شرایط قحطی و گرسنگی مطلق 
به علت محاصره از سوی عربستان 
است و همه گیری ویروس کرونا در 
جهان و شیوع آن در یمن، اوضاع 
انســانی و درمانی را بسیار وخیم 
کرده اســت. خبر دیگر اینکه، طی 
درگیری   میان شورای انتقالی جنوب 

)وابسته به امارات( و نیروهای دولت مستعفی یمن )وابسته 
به عربستان( در جنوب یمن، حدود ۵۰ تن کشته شده اند. 
در همین حال، خبرهایی نیز از تمایل عربســتان به پایان 

دادن جنگ یمن، به گوش می رسد. خبرگزاری رویترز به 
نقل از منابع اگاه گزارش داد که عربســتان در مذاکرات با 
انصارالله ، که مســئولان بلندپایه در آن حضور داشته اند، 

اعلام کرده است به شرط ایجاد یک منطقه امن در یمن، 
آتش بس در این کشــور برقرار می کند. این منابع گفتند، 
عربستان اعلام کرده است که اگر انصارالله با ایجاد منطقه ای 
امن در مرز های عربستان موافقت کند، این کشور پیشنهاد 
آتش بس سازمان ملل را امضا می کند. با این حال، روزنامه 
الاخبار لبنان نوشت که عربستان در آستانه نشست گروه ۲۰ 
همزمان با موج انتقادات بین المللی از این کشور در زمینه 
حقوق بشر، برای بهره برداری حداکثری از اجلاس مذکور، 
درباره متوقف کردن جنگ یمن، دست به مانور تبلیغاتی 
می زند. به گفته منابع آگاه، در این زمینه عربستان شروع 
به انجام مانورهایی کرده که ارتباطی با سیاست های واقعی 
آن ندارد. در آستانه برگزاری نشست گروه ۲۰ ، ریاض سعی 
دارد وانمود کند که تمایل دارد جنگ یمن را متوقف کند. 
ریاض با این تبلیغات دروغین، می خواهد در اجلاس مذکور 

مورد انتقاد قرار نگیرد.

در میان اعتراض های مقاومت فلسطین
 محمود عباس روابط خود با 

رژیم صهیونیستی را از سر گرفت

با هدف بدنام کردن مقاومت عراق
حمله موشکی به سفارت آمریکا در بغداد

حشدالشعبی: کار عوامل ترامپ است

محمدرضا مرادی
محمد بن ســلمان ولیعهد سعودی بدون آنکه شرایط رسیدن به پست 
ولیعهدی را داشته باشد توانسته به عنوان نفر دوم قدرت در عربستان مطرح 
شود. بن سلمان پس از پیروزی دونالد ترامپ در انتخابات ریاست جمهوری 
آمریکا در سال ۲۰۱۶ حامی سرسختی پیدا کرد و با کمک های وی توانست 
محمد بن نایف را از ولیعهدی برکنار کند. این مســئله باعث شد تا وی به 
نوعی قدرت خود را مدیون ترامپ باشد. به همین دلیل شکست ترامپ در 
انتخابات ۲۰۲۰ باعث شده تا بن سلمان هراسان شود. حتی به گفته مجتهد 
افشاگر معروف سعودی، بن سلمان چکی سفید امضا برای پیگیری تقلب جو 
بایدن در انتخابات ریاست جمهوری به ترامپ داده است. اما سؤال اصلی این 
است که آیا آمدن بایدن به کاخ سفید قدرت بن سلمان را کاهش خواهد داد 

و حتی باعث کنار رفتن وی از پست ولیعهدی می شود؟
عربســتان از دهه ۴۰ میلادی به عنوان یکی از متحدین اصلی آمریکا 
شناخته می شود. از 8 دهه قبل عربستان در دکترین های سیاست خارجی 
آمریکا جایگاه ویژه ای داشته است. چرا که تامین امنیت عربستان به معنای 
تامین امنیت نفت برای آمریکا بوده اســت. بنابراین نباید انتظار داشت که 
بایدن تصمیماتی را علیه بن سلمان اتخاذ کند که امنیت عربستان را تحت 
تاثیر قرار دهد. اما بایدن با یک سری اقدامات خود خواهد توانست موقعیت 

و جایگاه بن سلمان در ولیعهدی را تضعیف کند.
پایان دادن به جنگ یمن: جو بایدن بارها به صراحت اعلام کرده است 
که در دوران ریاست جمهوری خود پرونده جنگ یمن را خواهد بست. این 
جنگ برای بن سلمان تبدیل به یک جنگ حیثیتی شده است. بن سلمان 
با رویای پیروزی برق آسا در یمن حمله به این کشور را در فروردین ماه 9۴ 
کلید زد. اما از آن زمان بیش از ۶8 ماه گذشته و عربستان نتوانسته است 
در یمن پیروز شود. بن سلمان قصد داشته از جنگ یمن به عنوان ابزاری 
برای تقویت جایگاه خود استفاده کند. در صورت پایان دادن به جنگ یمن 
توسط بایدن، بن سلمان ضربه ای حیثیتی متحمل خواهد شد که مشروعیت 

داخلی و منطقه ای او را تضعیف خواهد کرد. 
پیگیری مجدد پرونده خاشــقجی: قتل جمال خاشقجی روزنامه 
نگار منتقد عربستان در کنسولگری این کشور در ترکیه و متهم شدن بن 
سلمان در این قتل باعث شد تا جایگاه بین المللی وی بسیار تضعیف شود. 
اگر حمایت های دونالد ترامپ نبود بن سلمان نمی توانست به راحتی از این 
پرونده رهایی یابد. برخی کارشناسان معتقدند که پیروزی بایدن به معنای 
پیگیری مجدد این پرونده خواهد بود و چه بسا بایدن از سازمان سیا بخواهد 
اطلاعات قتل خاشقجی را منتشر کند. این مسئله به معنای تضعیف بیش 

از پیش جایگاه بین المللی بن سلمان خواهد بود.
تقویت روابط با قطر: در دوره دونالد ترامپ عربستان و امارات جایگاه 
ویژه ای در سیاست خاورمیانه ای آمریکا پیدا کردند. اما قطر در دوره بایدن 
می تواند به عنوان تاثیرگذار ترین کشور عربی در سیاست های خاورمیانه ای 
آمریکا مطرح شود. تبریک پیروزی زودهنگام امیر قطر به بایدن باعث شده 
تا کارشناسان روابط قطر و آمریکا در زمان ریاست جمهوری بایدن را بسیار 
گرم توصیف کنند. این مسئله نیز ضربه ای بر جایگاه بن سلمان خواهد بود 

که در چند سال اخیر با محاصره قطر سعی داشته دوحه را تسلیم کند. 
بســیار بعید است که جو بایدن بخواهد به صورت مستقیم از برکناری 
بن سلمان از ولیعهدی حمایت کند. چرا که این امر منجر به بی ثباتی داخلی 
در عربستان خواهد شد و بر خلاف استراتژی های کلان آمریکا خواهد بود. 
اما مجموع اقدامات بایدن مانند پایان دادن به جنگ یمن، پیگیری مجدد 
پرونده خاشقجی و تقویت اتحاد با قطر به صورت طبیعی جایگاه بن سلمان 
را تضعیف خواهد کرد و همین مسئله می تواند جایگاه احمد بن عبدالعزیز 
و محمد بن نایف به عنوان دو رقیب قدرتمند بن سلمان برای پادشاهی را 

ارتقا ببخشد.


